UỶ BAN NHÂN DÂN

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH QUẢNG BÌNH

	       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1368/QĐ-UBND

	                Quảng Bình, ngày  24 tháng 4  năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo xác nhận người có công tỉnh Quảng Bình

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 408/QĐ-LĐTBXH ngày 20/3/2017 của Bộ trưởng Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội ban hành Quy trình giải quyết hồ sơ tồn đọng đề nghị xác nhận người có công;

Căn cứ Quyết định số 10/2015/QĐ-UBND ngày 17/3/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành;
Căn cứ Kế hoạch số 524/KH-UBND ngày 31/3/2017 của UBND tỉnh kế hoạch giải quyết hồ sơ xác nhận người có công còn tồn đọng;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn số 477/SNV-TC ngày     /4/2017,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo xác nhận người có công tỉnh Quảng Bình. Thành phần Ban Chỉ đạo gồm:

1. Trưởng ban: Ông Trần Tiến Dũng, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
2. Các Phó Trưởng ban:

- Ông Nguyễn Trường Sơn, Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội;

- Ông Hoàng Xuân Vĩnh, Chính uỷ Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
3. Các Thành viên là đại diện lãnh đạo:

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Sở Lao động – Thương binh và Xã hội (Tổ trưởng Tổ xác minh người có công tỉnh);

- Sở Y tế;

- Sở Giao thông Vận tải;

- Hội Cựu thanh niên xung phong tỉnh;

- Hội nạn nhân chất độc da cam/đioxin tỉnh;

- Ban liên lạc chiến sĩ cách mạng bị địch bắt tù đày của tỉnh;

4. Mời đại diện lãnh đạo các đơn vị sau tham gia Ban Chỉ đạo:
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Hội Cựu Chiến binh tỉnh;

- Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh.
Điều 2. Ban Chỉ đạo xác nhận người có công tỉnh Quảng Bình thực hiện nhiệm vụ giúp UBND tỉnh chỉ đạo trong việc xác nhận người có công theo đúng quy định tại Quyết định số 408/QĐ-LĐTBXH ngày 20/3/2017 của Bộ trưởng Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội ban hành Quy trình giải quyết hồ sơ tồn đọng đề nghị xác nhận người có công và Kế hoạch số 524/KH-UBND ngày 31/3/2017 của UBND tỉnh về giải quyết hồ sơ xác nhận người có công còn tồn đọng và các văn bản quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động:

1. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội là cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo, có trách nhiệm:

- Tham mưu cho Trưởng Ban Chỉ đạo quyết định ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo;

- Tổng hợp, theo dõi danh sách nhân sự cụ thể của Ban Chỉ đạo để báo cáo với Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo, đồng thời thông báo về Sở Nội vụ và Văn phòng UBND tỉnh.

2. Trưởng Ban và Phó Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của cơ quan mình để hoạt động.

3. Thành viên Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và theo Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Ban Chỉ đạo xác nhận người có công tỉnh Quảng Bình, Thủ trưởng các sở, ban ngành tham gia thành viên tại Điều 1 và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Bộ Lao động TB&XH;   Để
- TT Tỉnh ủy;                    báo cáo

- TT HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, VX, NC.

	CHỦ TỊCH

	Đã ký
Nguyễn Hữu Hoài